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Remember, remember the fifth of November ... 
  

 Od czasu schizmy Henryka VIII, który zerwał z Rzymem, nie mogąc wymusić na 
papieżu zgody na unieważnienie małżeństwa, w Anglii szalał antykatolicki terror. Już w 1534 
r. parlament zadecydował, że każdy, kto nie uzna nowej pozycji króla, jako głowy Kościoła 
anglikańskiego, winien jest zdrady stanu, zagrożonej karą śmierci. W tym samym roku na 
londyńskich szubienicach zawiśli pierwsi katoliccy kapłani. W roku następnym zginęli pod 
katowskim toporem kardynał św. John Fisher i kanclerz królewski Thomas More. Szacuje się, 
iż w okresie panowania Henryka VIII męczeńską śmierć poniosło 72.000 katolików. 
 Rządy Elżbiety I to początek systematycznego degradowania katolików do rzędu 
„poddanych drugiej kategorii”. Uchwalone zostają wówczas tzw. penal laws – „praw 

karnych” (zniesione dopiero w 1829r.), które nie tylko upośledzały katolików pod względem politycznym, kulturowym i 
gospodarczym, ale czyniły z nich de facto kastę odrzuconych, którym w pewnym momencie nie tylko zakazano 
sprawować jakichkolwiek świeckich urzędów, ale nawet posiadania wierzchowca oraz przebywania w odległości 
mniejszej niż 10 mil od Londynu. 
 Ustawa o utrzymaniu w posłuszeństwie poddanych Jej Królewskiej Mości,  przewidywała karę śmierci zarówno 
dla osób nawracających, jak i nawróconych na katolicyzm. Wysokie grzywny i kary więzienia groziły  za odprawianie 
katolickiej Mszy św. oraz uczestniczenie w niej. Z drugiej strony uczestnictwo w anglikańskich nabożeństwach stało się 
odtąd obowiązkowe. Pod koniec panowania Elżbiety I uchwalono  prawo nakazujące wszystkim „rekuzantom”, tj. 
katolikom odmawiających uznania supremacji króla/królowej angielskiej nad Kościołem na Wyspach – niewychodzenie 
poza obręb pięciu mil od miejsca swego aktualnego pobytu. „Prawa karne” z czasów Elżbiety I ustanowiły ramy prawne 
dla prześladowania angielskich katolików.  
 Następca Elżbiety I, Jakub I, prezbiterianin ożeniony z katoliczką, początkowo przychylnie odnosił się do 
"papistów". Niemniej jednak w  procesach rekuzantów sędziowie królewscy nadal ferowali surowe wyroki. 
 

 W 1604 r. grupa katolickich konspiratorów opracowała plan usunięcia władz. Postanowili oni wysadzić w 
powietrze Pałac Westminsterski, będący siedzibą parlamentu, w dniu otwarcia posiedzenia, gdy wśród 
obradujących miał się znaleźć Jakub I, królowa oraz następca tronu. Uczestnicy sprzysiężenia wynajęli 
magazyn węgla  w budynku Izby Lordów, pod samą salą obrad. Złożyli tam trzydzieści sześć beczek, 
zawierających łącznie 1630 kg  prochu strzelniczego. Eksplozję spowodować miał płomień lontu, 
sporządzonego z konopnej liny, nasączonej roztworem azotanu potasu. 
Plan zakładał, że zaraz po zamachu miało się rozpocząć powstanie w środkowej Anglii oraz desant emigrantów 
z Flandrii na południowym wybrzeżu. Wśród konspiratorów wyróżniał się zaangażowaniem i fachowością Guy 
Fawkes z Yorkshire.  
 26 października 1605 roku lord Monteagle, jeden z nielicznych katolików w Izbie Lordów, otrzymał 
anonimowy list, ostrzegający go przed przybyciem na otwarcie parlamentu, przewidziane na dzień 5 listopada. 
Lord natychmiast powiadomił o liście władze. 5 listopada 1605 roku w magazynie węgla aresztowano Guya 
Fawkesa, zaopatrzonego w krzesiwo i hubkę. Guy zdołał już zapalić lont, a do detonacji zabrakło zaledwie 15 
minut! 
Rozpoczęła się kontrakcja władz, nad podziw precyzyjnie wymierzona w uczestników sprzysiężenia. Robert 
Catesby i dwaj inni konspiratorzy nie dali się wziąć żywcem, polegli z bronią w ręku. Innych aresztowano, 
poddano okrutnym torturom i postawiono przed sądem. 
 30 i 31 stycznia 1606 roku, na dziedzińcu Pałacu Westminsterskiego, powieszono ośmiu spiskowców, 
wśród nich Guya Fawkesa; wydarto im wnętrzności, a ciała poćwiartowano.  
Niektórzy historycy skłaniają się dziś ku tezie, że afera Spisku Prochowego mogła być prowokacją angielskich 
służb wywiadowczych, dążących do skompromitowania "papistów" i zaostrzenia represji względem nich, co 
nie jest wykluczone znając zamiłowanie do intryg szarej eminencji dworu królewskiego –lorda Celila. Pozostaje 
faktem, iż w sprawie tej pojawia się wiele wątpliwości.  
 5 listopada ustanowiono w Anglii "Dniem radości narodowej", znanym jako Guy Fawkes Day. Z tej 
okazji, co roku, odbywają się pokazy fajerwerków, a popularny obyczaj nakazuje palenie na ogniskach 
"guyów" - figurek przedstawiających katolickiego zamachowca. 
 Niegdyś, Święta Inkwizycja zadowalała się często egzekucjami in effigie (w wizerunku) - miast 
prawdziwego heretyka palono jego portret lub kukłę. Guy Fawkes, katolicki żołnierz z Niderlandów, bojownik o 
rekatolicyzację Anglii, stracony rzeczywiście, wśród niewyobrażalnych mąk - każdego roku zabijany jest in 
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NIEDZIELA, 4 LISTOPADA; 31 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. zmarłych ++ rodziców, ++ dziadków i ++ rodzeństwo z obu stron - dar  
                               intencji od pp. Jana i Heleny Baczkowskich 
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
         11:00 – Za śp. ++ Parafian i ++ Członków Koła Żywego Różańca - int. własna KŻR  

Harrogate 16:30 – Za śp. zmarłych z rodzin ++ Ćwiklińskich i Siemiątkowskich - int. pp. Ćwiklińskich 

Harrogate 16:30 – BŁOGOSLAWIEŃSTWO ROCZNEGO DZIECKA - Dominik PELI  

Leeds       19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
 

PONIEDZIAŁEK, 5 LISTOPADA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. + Zofię i + Stanisława Chodor, + Rozalię, + Ludwika i + Stefana Korzępa 
                               oraz + Wandę Biedka  
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:30 – POGRZEB ŚP. + Daintree Olive PIOTROWSKI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
WTOREK, 6 LISTOPADA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Za śp. męża + Stanisława Malach i rodziców z obu stron + Jana i + Katarzynę, 
                               oraz + Józefa i + Czesławę, oraz zmarłych z rodzin ++ Malach i ++ Krzemińskich 
                               - dar intencji od pani Barbary Malach z rodziną 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
ŚRODA, 7 LISTOPADA 2012; Dzień powszedni; 
 10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 11:00 – Za śp. syna + Jana i męża + Eugeniusza Parkola - dar intencji od Zofii Parkola 
  18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
 19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
CZWARTEK, 8 LISTOPADA 2012; Dzień powszedni; 
         10:00 – Za śp. + Krystyna Nowakowski - dar intencji od Marii Stead 
  10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
  18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
  19:00 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 
PIĄTEK, 9 LISTOPADA 2012; Święto Rocznicy Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej;  
  11:00 – Za śp. męża + Jana Osińskiego i Jego siostrę + Genowefę, szwagra + Jana 
                                Hańczyk, rodziców + Kacpra i + Annę Kołodziej, siostrę + Eugenię Kołodziej,  
                                rodziców + Stanisława i + Danutę Zawadzkich - dar intencji od córki, wnuczki  
                                i wnuka z rodziną  

   11:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI  
     18:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

 19:00 – Za śp. rodziców + Zofię i + Ignacego Dąbrowskich - dar intencji od córki Marty 
SOBOTA, 10 LISTOPADA 2012; Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. dK; 

    8:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże dla naszej Ojczyzny 
                     Polski i Narodu Polskiego - dar intencji od pani Elżbiety Druś 
  14:00 – CHRZEST - Michał RYBAK  
  14:00 – CHRZEST - Michał Leszek WEJMAN 
  14:00 – CHRZEST - Phillip Adam SOBCZYK 
  15:00 – CHRZEST - Oscar Anthony KOSATER 

                  XXXII TYDZIEŃ ZWYKŁY 

   18:00 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 
   18:30 – Za rodziców + Władysławę i + Wacława Sielickich - dar int. od pp. D. J. Kucewicz 
NIEDZIELA, 11 LISTOPADA; 32 ZWYKŁA - NARODOWE ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI; 
     9:30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla 
                               córki Natalii Lesiak z okazji 12 rocz. urodzin - dar int. od rodziców i siostry Lidii  
   10:30 – NABOŻEŃSTWO ZA ZMARŁYCH Z WYPOMINKAMI 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



         11:00 – ZA OJCZYZNĘ - DAR INTENCJI ZJEDNOCZENIA POLSKIEGO W LEEDS 
   12:15 – CHRZEST - Sandra STEC 

Pontefract16:30 – ZA ŚP. ++ ZALECANYCH MODLITWIE KOŚCIOŁA W WYPOMINKACH 

Leeds      19:00 – Za śp. zm. z rodziny + Szumskich, + Sitek i + Strząbała - int. rodz. pp. Szumskich 

 

*  WYPOMINKI  ZA  ZMARŁYCH  - można pobrać u wejścia do kościoła i składać w 
zakrystii. W intencji naszych zmarłych zalecanych modlitwie Kościoła 
odprawimy każdego dnia Oktawy Dnia Zadusznego Mszę Św. oraz w Oktawie i 
potem przez cały miesiąc listopad po Mszach Św., a w niedzielę o godz. 10:30 
na specjalnych nabożeństwach za zmarłych wspominać będziemy modlitewnie 
Ich imiona. Ta modlitwa Kościoła jest najlepszą formą pamięci o zmarłych. 

Niech nie zabraknie w tej przedziwnej litanii imion śp. naszych bliskich zmarłych. 
*  ODPUST ZUPEŁNY - za dusze w czyśćcu cierpiące można uzyskać przez odmówienie 
Ojcze nasz i Wierzę, modlitwy w int. Ojca Świętego, odprawienie spowiedzi i przyjęcie Komunii św., 
zachowanie wolności od przywiązania do jakiegokolwiek grzechu.  
– Każdego dnia od 1 do 8 listopada można dostąpić odpustu zupełnego dla zmarłych za 
nawiedzenie cmentarza i równoczesne zmówienie modlitwy w intencji zmarłych. 

PROCESJA  I  MODŁY  ZA  ZMARŁYCH  Z  OKAZJI  DNIA  ZADUSZNEGO:  
+ KILLINGBECK +  w niedzielę 4.11.br. o godz. 14.00 Msza św. w kaplicy cm. potem procesja 
 

*  ODWIEDZINY CHORYCH PARAFIAN z powodu Uroczystości Wszystkich Świętych 
przeniesione są na piątek - 9 Listopada. 
*  W PIĄTEK Z POWODU POGRZEBU MSZA ŚWIETA PORANNA O GODZ. 11:00  
*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie spotkanie 
na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    4.11.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak     *   g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  11.11.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  18.11.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g.11.00 – T. Hough & W. Świercz 
Niedziela  25.11.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                *   g. 11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
Niedziela    2.12.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach      *   g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
 

*  ŚWIĘTO NIEPODLEGŁOŚCI - Zjednoczenie Polskie w Leeds zaprasza 11 
listopada na doroczne obchody Święta 
Niepodległości. Rozpocznie je uroczysta Suma. 
Potem o godz. 13:00, po wizycie w kawiarence 
bądź restauracji, zapraszamy Państwa na dużą 
salę  na Akademię Święta Niepodległości. Jak 
co roku liczymy na państwa obecność jako 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Świętych.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 

KOLEJNY KURS PRZEDMAŁŻEŃSKI – SESJA ADWENTOWA – ROZPOCZNIE SIĘ 
        W SOBOTĘ 24 LISTOPADA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 1. Konferencja – TAJEMNICA SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA, a po Mszy Św. 
godz. 19:30 – 2. konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.I 

        W SOBOTĘ 1 GRUDNIA O GODZ. 17:00 W NASZYM KOŚCIELE 
godz. 17:00 – 3. Konferencja – ODPOWIEDZIALNE RODZICIELSTWO cz.II, a po Mszy Świętej 
godz. 19:30 – 4. konferencja – PRZYMIOTY MIŁOŚCI MAŁŻEŃSKIEJ 



świadectwo przywiązania do tradycji i tego co stanowi o sile naszego Narodu i Państwa. 
Szczegóły na afiszach. 
*  MSZA BLUESOWA - Miłośników brzmień gitar akustycznych i bluesa zapraszamy na 
Mszę Św. w sobotę 10 listopada o g. 18.30, do której akompaniament w stylistyce akustycznego 
bluesa zagrają Grzegorz i Łukasz. Zapraszamy do wspólnego ŚPIEWU dobrze znanych pieśni w 
nowych aranżacjach. 
*  POGRZEB ŚP. + DAINTREE OLIVE PIOTROWSKI - która zmarła 21.10.br. w wieku 86 
lat. zostanie odprawiony w naszym kościele w poniedziałek 5.11.br. o godz. 11:30. Zmarłą 
polecamy modlitwie Wiernych. Uczestnikom pogrzebu zapewnia się dojazd autokarem na cmentarz, i 
zaprasza się wszystkich uczestników pogrzebu na Stypę do naszego Ośrodka Parafialnego.  

*  POGRZEB ŚP. + DARIUSZA ZENONA CECHNOWSKI - która zmarł 25.10.br. 
w wieku 83 lat został odprawiony w Kaplicy Krematorium Lawnswood piątek 9.11.br. - o 
godz. 9:40 Zmarłego naszego brata polecamy modlitwie Parafian. 
*  POPPY APPEAL - 11 listopada 1918 r. to dla Polaków dzień radości z odzyskania 

państwa po latach zaborów. Dla Brytyjczyków, Francuzów czy Amerykanów to dzień refleksji i pamięci nad 
losem poległych żołnierzy I wojny światowej. W jaki sposób świętuje się rocznicę zakończenia Wielkiej Wojny 
w Wielkiej Brytanii? Oprócz defilad i składania wieńców pod cenotafami - kwestuje się. Ta publiczna kwesta 
na rzecz inwalidów wojennych wszystkich wojen - z Falklandami i obecną, iracką, włącznie, znana jest pod 
nazwą Poppy Appeal. Kieruje nią Royal British Legion, czyli  Królewski Legion Brytyjski, a zbiórkę 
przeprowadzają wolontariusze. Kwestujący wpinają każdemu ofiarodawcy maka, niezależnie czy wrzucił do 
puszki dziesięć pensów czy dziesięć funtów. Akcję kończy się jedenastego listopada, który tu nazywa się 
Remembrance Day (dzień pamięci). Pokazanie się na początku listopada bez maka jest znakiem ignorancji i 
braku szacunku dla bohaterów. Po prostu nie wypada. Zbiórką na terenie naszego Ośrodka kieruje Royal 
British Legion sekcja I Polska, której Prezesem jest Stanisław Guścin. Polscy woluntariusze, kombatanci II 
wojny światowej kwestować będą w róznych punktach miasta. W naszym Ośrodku kwestujemy w weekend 
3/4 listopada po Mszach św. Bardzo prosimy o wsparcie naszej zbiórki. 
 

*  ZABAWA ANDRZEJKOWA Uwaga! Wydarzenie sezonu! Zjednoczenie Polskie i Polski 
Klub zapraszają na organizowana przez siebie, w sobotę 1-go grudnia, ZABAWĘ 
ANDRZEJKOWĄ. Tego jeszcze nie było. Tego nikt by się nie spodziewał! A jednak. Zagrają dla nas 
Jarosław i Janina, przy muzyce których tak dobrze bawili się Państwo na poprzednich tegorocznych 

zabawach. Będzie nie tylko dobra muzyka i loteria ale i wspaniały trzydaniowy 
obiad! Cena balowego biletu Ł15.00. Stroje wieczorowe. Zaczynamy o 20:00. 
I bawimy się do północy. Serdecznie zapraszamy. 
 

*  WYCIECZKA NA BOŻONARODZENIOWE ZAKUPY DO 
LINCOLN - Polska Parafia w Leeds zaprasza W NIEDZIELĘ 9 grudnia, na 
kolejną jednodniową wycieczkę autokarową. Tym razem wybieramy się do 
Lincoln, pięknego miasta z dwutysięczno letnią tradycją, które w tym roku od 

6 do 9 grudnia zamieni się w jeden wielki rynek bożonarodzeniowy, który odwiedzi ponad ćwierć 
miliona gości. Jest to jeden z większych i bogatszych marketów tego typu w Europie. Komu znudzą 
się zakupy zawsze będzie mógł odwiedzić piękną katedrę lub spocząć w jednym z wielu 
okolicznościowych barów. Zapraszamy serdecznie do sklepiku parafialnego, w którym można nabyć 
bilet w cenie £15.00. Ilość miejsc ograniczona. Szczegóły na afiszach lub u Prezes Parafii p. 
Magdaleny Ions, pod nr Tel. 07973365266. 
 

 
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
28/10/2012  + Kopertki - £ 170-29p. +  Ofiary Gift Aid - £ 275-40p. + na tacę - £ 407-53p.  + Biuletyn - £ 36-54p. 

 

*  OFIARODAWCOM NA FUNDACJĘ „DZIEŁO NOWEGO TYSIĄCLECIA” - którzy w 
niedzielę 14.10.br. złożyli dar na II tacę u drzwi kościoła - £ 374-89p. + £ 200-00p. od Koła Żywego 
Różańca. Serdeczny Bóg Zapłać!  tabernakulum  
*  DOBRODZIEJOM NASZEGO KOŚCIOŁA - panu Vall Adamson za dar £ 20-00p. na 
potrzeby naszego kościoła, oraz pani Zofii Sadowskiej za dar £ 10-00p. na kwiaty do kościoła. 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


